ПРОТОКОЛ № 2
заседания Гродненского районного совета
по развитию предпринимательства
18 июня  2024 г. 14.00                                                                      г. Гродно

     Председательствовал:

Шаматович Лилия

Владимировна

заместитель председателя Гродненского

районного  исполнительного комитета (далее-

райисполком), председатель совета

      Присутствовали:

Ковальчук Валентина

Викторовна

заместитель начальника отдела экономики,

торговли и услуг райисполкома, секретарь

совета

Бялый Модеуш

Эдвардович

 директор частного торгового  унитарного

предприятия  «Динтори»

Гецольд Геннадий

Вацлавович

директор общества с ограниченной

ответственностью «Биоком-Технология»

Королюк Юрий

Николаевич

учредитель общества с ограниченной

ответственностью «Мастерпринт-Пак»

Коваленко Алексей

Михайлович

глава крестьянского (фермерского) хозяйства

«Европлант»

Корага Эдуард

Иванович

директор общества с ограниченной

ответственностью «Громар»

Ромашкевич Наталья

Владимировна

директор общества с ограниченной

ответственностью «Крослайт»

Иванов Александр

Михайлович

директор общества с ограниченной

ответственностью «Эко яйца АВС»

       Приглашены:

 Добренко М.Л. - начальник  отдела экономики, торговли и услуг

райисполкома;

Пинчук А.О., заведующий сектором экономического развития

отдела экономики, торговли и услуг;

индивидуальные предприниматели, сотрудники субъектов малого

предпринимательства (список прилагается).

 Повестка дня:

       1. Об  изменениях, вносимых в нормативные правовые акты

Республики Беларусь, регламентирующие предпринимательскую

деятельность.

(в режиме видеоконференции: Наумович В.А., заместитель Министра

экономики Республики Беларусь; Русинович О.В., директор

2

Департамента по предпринимательству Министерства экономики

Республики Беларусь).

 РЕШИЛИ:

        Информацию   «Об  изменениях, вносимых в нормативные правовые

акты Республики Беларусь, регламентирующие предпринимательскую

деятельность».

принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8;

                     «против» - 0;

                     «воздержался» - 0.

         2. О принятии  участия субъектов малого  предпринимательства в

телевизионных передачах, интервью и публичных выступлениях по

новациям Закона Республики Беларусь от 22 апреля 2024 г. № 365-З «Об

изменении законодательства по вопросам предпринимательской

деятельности»

 (начальник отдела экономики, торговли и услуг Гродненского районного

исполнительного комитета Добренко М.Л.).

РЕШИЛИ:

      1.  Информацию  «О  принятии  участия субъектов малого

предпринимательства  в  телевизионных передачах, интервью и

публичных выступлениях по новациям  Закона  Республики Беларусь от

22 апреля 2024 г. № 365-З «Об изменении законодательства по вопросам

предпринимательской деятельности» принять  к сведению.

      2. Рекомендовать  субъектам малого предпринимательства принимать

активное участие в телевизионных передачах, интервью и публичных

выступлениях  по новациям Закона Республики Беларусь от 22 апреля

2024 г. № 365-З «Об изменении законодательства по вопросам

предпринимательской деятельности»

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8;

                     «против» - 0;

                    «воздержался» - 0.

2. Прочее.

         Ковальчук В.В., сообщила, что от субъектов предпринимательства

информации о проблемных вопросах ведения бизнеса в  совет  не

поступало.
Председатель  совета, заместитель
председателя  райисполкома                                                 Л.В.Шаматович

Секретарь  совета, заместитель
начальника отдела экономики,
торговли и услуг  райисполкома
                                                                                                  В.В.Ковальчук
Электронная версия документа соответствует оригиналу